
   

 
      

 

 
 

 

 
DECISIONE A CONTRATTARE PROT. 27781 DEL 29/01/2024 

PROVVEDIMENTO DI AGGIORNAMENTO 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Decisione a contrattare Prot. n. 27781 del 29 gennaio 2024; 

VISTO l’ordine n. 005/2024 per il servizio dosimetria per 12 mesi compresa la fornitura di n. 96 

dosimetri (compresi n. 48 testimoni) pari a 8 dosimetri mensili; 

PRESO ATTO di quanto riferito dal RUP sig.ra Elena Parpaiola che di seguito viene riepilogato 

per sommi capi; 

VISTA la ricezione di soli n. 6 testimoni mensili riscontrata nelle prime consegne; 

VISTI gli scambi con la dott.ssa Grigoli di Tecnorad Srl che proponeva, vista l’organizzazione 

interna di ICMATE, una riduzione del numero di dosimetri testimone; 

VISTI gli scambi con la dott.ssa Ragno, esperto qualificato per ICMATE Padova, che ha 

confermato l’adeguatezza della fornitura di un minor numero di dosimetri testimone riducendo 

a 6 il numero mensile di dosimetri necessari; 

PRESO ATTO della minor spesa derivante dalla suddetta riduzione di dosimetri; 

CONSIDERATA la possibilità di utilizzare la procedura di affidamento posta in essere per 

addivenire alla stipula del suddetto contratto per prolungare il contratto, ottimizzando altresì 

l’azione amministrativa; 

VALUTATO che con ulteriori € 1,80, rispetto all’importo complessivo di € 691,20 originariamente 

previsto, sarà possibile consentire il prolungamento del contratto per n. 3 mesi; 

CONSIDERATO la necessità di assicurare la sorveglianza del personale esposto al fine di 

consentire la prosecuzione delle attività in sicurezza tutelando la salute dei lavoratori; 

VERIFICATA la copertura finanziaria per ulteriore costo di 1,80 € oltre a IVA su GAE PR-TECNO 

come da decisione a contrattare originaria; 

 

DISPONE 

 

 

1) la Decisione a contrattare Prot. 27781 è da ritenersi modificata come da dettagli seguenti: 

- riduzione a 1 il numero di dosimetri testimone per unità di personale per mese 

- quantità di dosimetri mensili n. 3 per unità di personale, totale n. 6 mensili (rispetto ai n. 8 

originariamente previsti) 

- aumento della durata in mesi 15 (rispetto ai 12 originariamente previsti) 

- Il nuovo importo complessivo della determina è aggiornato a € 693,00 oltre IVA. 

 

2) vengano poste in essere tutte le operazioni necessarie per l’aggiornamento del contratto 

(ordine n. 005/2024). 

 

 



   

 
      

 

 
 

 

Visto di copertura finanziaria 

Il Segretario Amm.vo 

Dott.ssa Tiziana Collodel 

 

 

 

IL DIRETTORE – Dott.ssa Maria Losurdo 

 


		2024-04-03T19:37:32+0200
	Tiziana Collodel


		2024-04-04T09:50:20+0200
	Maria Losurdo




